
МБОУ Гимназия №16 
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение«Гимназия №16» 

660049,Красноярск,ул.Урицкого,26,тел.227-65-48,факс227-87-49,gymn16@mailkrsk.ru,www.gim16.ru 
 

ПРИКАЗ № 47 
23.04.2024г.                                                                                     г.Красноярск 

Об организации обучения 29,30 апреля 2024г. 

На основании  Положения об очной форме обучения  с применением  электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в МБОУ Гимназия № 16, с 
учетом  обращения общешкольного родительского комитета, Постановления 
Правительства РФ от 10.08.2023 N 1314 "О переносе выходных дней в 2024 году", с целью 
реализации образовательной программы гимназии в полном объеме 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить временный переход на реализацию основных образовательных программ
с применением ЭО и ДОТ на период 29,30 апреля 2024г в 1-11классах гимназии.
2. Установить режим работы педагогических работников на период введения временного
перехода на реализацию основных образовательных программ с применением ЭО и ДОТ
на период 29,30 апреля 2024г  в соответствии с учебной нагрузкой, планом работы
гимназии на 2023-2024 учебный год.
3. Возложить на заместителей директора по УВР  Зайнетдинову И.В., Кислову Е.В.,
Веденееву С.В. ответственность по контролю за реализацией основных образовательных
программ НОО,ООО,СОО с применением ЭО и ДОТ на период 29,30 апреля 2024г.
4. Заместителю директора по УВР Селивановой Т.Н. в срок до 27.04.2024г. 
актуализировать методические материалы для педагогов по использованию электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий, провести дополнительный 
инструктаж (при необходимости)  по работе на платформе Сферум. 
5. Классным руководителям  1-11 кл. довести информацию до родителей (законных
представителей) обучающихся посредством родительских чатов, электронного журнала.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
Ознакомить сотрудников с приказом посредством рассылки через Элжур и размещения в 
официальной группе гимназии 

Директор МБОУ Гимназия № 16 Савченко С.В. 

mailto:mail@gim16.ru
http://www.gim16.ru/

